
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN PÚBLICA
TALLER GESTIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE PROYECTOS DE TRADUCCIÓN

LITERARIA 2023.

TOTAL DE INSCRITOS: 39

FECHA DE PUBLICACIÓN 09-10-2023 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2026-01-22 05:06

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 15259
MARVAN
SZEKELY

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

2 15448
DIANA VANESA
DÍAZ
MARTÍNEZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

3 15087
MARIANA
SERRANO
ZALAMEA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

4 15272
ALECK
NICOLAI LEÓN
GUZMÁN

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

5 15560
JULIO CESAR
GARCIA
PEÑALOZA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

6 15301

YENY
ANGÉLICA
PINZÓN
SARMIENTO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

7 15396
HARVEY
GUZMAN

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

8 15360

DIANA
CATALINA
MORENO
CORREA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

9 15084
STEPHANIA
MOLANO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

10 15095
DANIELA
ARIAS
BARRAGÁN

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

11 15227
SAMUEL
COLMENARES

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

12 15244
JILARY
ANDREA
ARANDA DAZA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

13 15288
MARITZA
ADRIANA
GARCÍA ARIAS

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

14 15297
NIDIA MARÍA
DIAZ GARCÍA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

15 15302
JEANINE
LEGATO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

16 15316

FREDY
ESTEBAN
MARIN
GIRALDO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

17 15317

NHORA
LILIANA
RESTREPO
QUEVEDO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

18 15318

CAMILA
ALEXSANDRA
LÓPEZ
SAAVEDRA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

19 15320
JUAN PABLO
LEÓN RÍOS

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

20 15324
JULIANA
DUICA
CONTRERAS

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

21 15333
CAMILO
ANDRÉS UMAÑA
MESA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

22 15336
CAMILO
ANDRÉS UMAÑA
MESA

NO
HABILITADA

LA PERSONA YA ESTÁ INSCRITA CON LA PROPUESTA 15333

23 15341
LISA MARIE
TAYLOR

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

24 15342
FLOR MARÍA
TORRES
ESTEPA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

25 15345
JOHANN DAVID
MARTÍN
BERMÚDEZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

26 15351

CONSTANZA
CECILIA
MALAVERT
CHÁVEZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

27 15353
IVANNA
CASTAÑO
LOAIZA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

28 15363

ANDRÉS
MAURICIO
QUINTERO
DURÁN

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

29 15367 LAURA LÓPEZ HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

30 15370
LAURA LUCÍA
URREA MORENO

NO
HABILITADA

SEGÚN LA FECHA DE NACIMIENTO QUE REPORTA EL PARTICIPANTE,
NO SE PUEDE CONSTATAR QUE CUMPLA CON EL REQUISITO
CONTEMPLADO EN EL PERFIL, "ESTE CURSO ESTÁ DIRIGIDO A
TRADUCTORES COLOMBIANOS O EXTRANJEROS CON MÍNIMO DOS AÑOS
DE EXPERIENCIA, CON INTERÉS DE INCURSIONAR EN EL TERRENO
DE LA TRADUCCIÓN LITERARIA O DE FORTALECER SU PRESENCIA
EN ESE NICHO. NO ES INDISPENSABLE QUE LA EXPERIENCIA
PREVIA INCLUYA TRADUCCIÓN LITERARIA, PERO SÍ SE ESPERA
QUE LOS INTERESADOS TENGAN AFICIÓN POR LA LECTURA DE
LITERATURA."

31 15373
SARA
VALENTINA
VARON BERNAL

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

32 15379
ANGELA MARIA
FORERO
APONTE

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

33 15402
MARÍA CAMILA
RUIZ CORTÉS

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

34 15405

DANIEL
FELIPE
JARAMILLO
GIRALDO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

35 15420
ANTONIO JOSE
IPUANA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

36 15446
DALIA SOFÍA
LÓPEZ
VELÁSQUEZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

37 15483
SANTIAGO
GARCIA LUNA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

38 15524

ANGELICA
VIVIANA
RIVERA
MALAVER

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA

39 15554
ZAIDE
FIGUEREDO
ACOSTA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA


